
MIGUELTURRA2020/011206

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 21/2020.

VISTAS la factura que a continuación se relaciona y presentadas dentro del ejercicio 2020.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo en cuenta que la factura que se relaciona está debidamente conformada por los servicios municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la factura que seguidamente se relaciona:

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS, S.A.

A79022299 31/08/2020 02/09/2020 02/10/2020 3700672       26.858,83 € 2311 22721

2 AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 21/08/2020 16/09/2020 02/10/2020 20000923            392,56 € 171 210

3 AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 19/08/2020 16/09/2020 02/10/2020 20000916            172,16 € 171 210

4 FRANCISCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 12/09/2020 16/09/2020 02/10/2020 22            200,00 € 433 48912

5 CARBURANTES Y DISTRIBUCION 
MONTES NORTE, S.L.

B13047626 16/09/2020 16/09/2020 02/10/2020 2020/20/001570         1.600,00 € 171 22103

6 CARBURANTES Y DISTRIBUCION 
MONTES NORTE, S.L.

B13047626 16/09/2020 16/09/2020 02/10/2020 2020/20/001571            248,39 € 171 22103

7 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 03/09/2020 04/09/2020 02/10/2020 1            200,00 € 433 48912

8 LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 09/09/2020 17/09/2020 02/10/2020 Emit-/20000585-20            235,95 € 4411 213

9 HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 18/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 41589/271            511,54 € 164 212

10 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 23/09/2020 23/09/2020 02/10/2020 201538            200,00 € 433 48912

11 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 21/09/2020 21/09/2020 02/10/2020 2020/15         3.300,00 € 2315 22611

12 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 21/09/2020 21/09/2020 02/10/2020 2020/16         1.000,00 € 2315 22611

13 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 16/09/2020 24/09/2020 02/10/2020 I20/1100001499            173,85 € 171 213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

V
Y

pQ
91

C
Z

bZ
Q

rK
V

H
ko

Z
N

Z

Decreto número: 2020/646

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Ln
w

8Z
oB

V
W

+
is

0W
kM

0A
B

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/011206

DECRETO

14 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 17/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 201530            371,68 € 2313 22699

15 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 17/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 201531         2.745,00 € 323 22641

16 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 18/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 08/3000832            142,83 € 323 22699

17 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 23/09/2020 23/09/2020 02/10/2020 201539         1.262,37 € 323 22641

18 HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 18/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 41587/269            208,51 € 151 210

19 HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 18/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 41588/270            509,87 € 151 210

20 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, 
S.L.

B13587860 21/09/2020 22/09/2020 02/10/2020 B/B2003669            277,83 € 323 212

21 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, 
S.L.

B13587860 21/09/2020 22/09/2020 02/10/2020 B/B2003665            152,05 € 2313 212

22 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, 
S.L.

B13587860 21/09/2020 22/09/2020 02/10/2020 B/B2003662              68,21 € 433 212

23 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 17/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 201527              32,00 € 2312 22699

24 GIRALT URBANA & INDUSTRIAL, 
S.L.

B67189274 10/09/2020 21/09/2020 02/10/2020 F20/443            248,05 € 241 22634

25 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, 
S.L.

B13587860 21/09/2020 22/09/2020 02/10/2020 B/B2003664            126,03 € 334 212

26 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, 
S.L.

B13587860 21/09/2020 22/09/2020 02/10/2020 B/B2003667              94,03 € 326 22699

27 ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 17/09/2020 18/09/2020 02/10/2020 201528              18,10 € 241 22635

28 ANA BELEN SOBRINO SOBRINO 05676499F 16/09/2020 16/09/2020 02/10/2020 018/2020            150,00 € 433 48912

29 CRISTINA SANCHEZ RODRIGO 05694797C 14/09/2020 15/09/2020 02/10/2020 01/2020            150,00 € 433 48912

30 MONICA MARIA GOMEZ 
FERNANDEZ

05693158Z 04/09/2020 10/09/2020 02/10/2020 Q000006/2020              46,95 € 241 22635

31 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 25/09/2020 02/10/2020 FE20321334710912            573,66 € 165 22100

32 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 25/09/2020 02/10/2020 FE20321334710937            637,65 € 165 22100

33 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 17/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321333896250            166,00 € 165 22100

34 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321333133078            447,06 € 165 22100

35 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321333133079            254,33 € 341 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

V
Y

pQ
91

C
Z

bZ
Q

rK
V

H
ko

Z
N

Z

Decreto número: 2020/646

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Ln
w

8Z
oB

V
W

+
is

0W
kM

0A
B

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/011206

DECRETO

36 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321333133077            893,25 € 165 22100

37 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 20/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334003213              96,63 € 323 22102

38 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321332880032            594,40 € 9201 22100

39 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321332880029              95,83 € 924 22100

40 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 20/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334003289            323,15 € 323 22102

41 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 06/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321332880030            467,29 € 165 22100

42 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710933            463,66 € 165 22100

43 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710932            649,48 € 165 22100

44 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710930            502,72 € 165 22100

45 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710931         1.414,39 € 165 22100

46 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710929            738,21 € 165 22100

47 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710934            174,12 € 924 22100

48 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710927              81,02 € 165 22100

49 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710928            547,38 € 165 22100

50 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334711021            172,99 € 165 22100

51 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334711022              25,95 € 165 22100

52 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710939            318,44 € 165 22100

53 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710936            207,41 € 165 22100

54 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710938            730,38 € 165 22100

55 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710935            548,02 € 165 22100

56 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710911         1.059,54 € 165 22100

57 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710926            100,51 € 341 22100

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

V
Y

pQ
91

C
Z

bZ
Q

rK
V

H
ko

Z
N

Z

Decreto número: 2020/646

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Ln
w

8Z
oB

V
W

+
is

0W
kM

0A
B

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/011206

DECRETO

58 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710914            453,70 € 165 22100

59 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710917            817,96 € 165 22100

60 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710916         1.319,03 € 165 22100

61 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710924            305,88 € 165 22100

62 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710915         1.082,78 € 165 22100

63 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710909            786,37 € 165 22100

64 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710913            481,42 € 165 22100

65 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710910            397,55 € 334 22100

66 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 29/07/2020 21/09/2020 02/10/2020 FE20321334710918            604,46 € 9201 22100

 TOTAL            60.229,41 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

V
Y

pQ
91

C
Z

bZ
Q

rK
V

H
ko

Z
N

Z

Decreto número: 2020/646

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Ln
w

8Z
oB

V
W

+
is

0W
kM

0A
B

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2020-10-02T12:18:22+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2020-10-02T12:22:19+0200
	MOYA SANCHEZ CRISTINA - 05927101R




